证券代码：601985           证券简称：中国核电      公告编号：2023-020

债券代码：163678           债券简称：20 核电 Y1

债券代码：175096           债券简称：20 核电 Y2

债券代码：175285           债券简称：20 核电 Y3

债券代码：175425           债券简称：20 核电 Y5

中国核能电力股份有限公司

关于公司总经理辞职及聘任公司总经理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国核能电力股份有限公司（以下简称公司）董事会近日收到公司总经理马

明泽先生的书面辞呈，马明泽先生因工作变动原因申请辞去公司总经理职务。

马明泽先生任职中国核电总经理期间，坚决落实董事会的各项决策部署，“谋

经营、抓落实、强管理”，对于中国核电实现业绩持续提升做出了卓越的贡献，

公司董事会谨向马明泽先生表示衷心感谢！

公司于 2023 年 4 月 25 日召开第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关

于聘任公司总经理的议案》，决定聘任邹正宇先生（简历附后）担任公司总经理

职务，任期自董事会审议通过之日起至本届董事会任期届满日止。该议案事先经

公司董事会提名、薪酬与考核委员会审议通过。

公司独立董事已就上述事项发表独立意见，同意董事会聘任邹正宇先生为公

司总经理。

特此公告。

附件：总经理简历

中国核能电力股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日

附件：总经理简历

邹正宇先生：

1968 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，正高级工程师。历任

企业调试生产准备处\运行处值长、副处长、处长、副总经理、总经理、党委副书

记等。

截至本公告日，邹正宇先生持有公司股份 13.5023 万股。邹正宇先生与本公

司的董事、监事、高级管理人员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联

关系。不存在受到中国证监会、上海证券交易所及其他有关部门的处罚情形；符

合《公司法》和其他相关法规关于公司总经理任职资格的条件。